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APPROCHE MÉTHODOLOGIQUE

METHODOLOGIE

Cesondageweb a été réalisépar Léger,la plusimportante firme de sondageet recherchemarketingà propriétécanadienne,en collaborationavec
LaPressecanadienne. Cesondagea été réaliséauprèsŘΩǳƴéchantillonreprésentatifde 1 559 Canadienset 1 000 Américainsde plusde 18 ans,
sélectionnés à partir du panelreprésentatifLEO(LegerOpinion). Lequestionnaireutilisé comprenait25 questionset a été réponduen 10 minutes
en moyenne. Lacueillette desdonnéesǎΩŜǎǘdérouléeentre le 29 janvier 2021 et le 31 janvier 2021àƭΩŀƛŘŜde la technologieŘΩƛƴǘŜǊǾƛŜǿWeb
assistéepar ordinateur CAWI(Computer-assistedWeb interviewing technology). Lesdonnéesont ensuite été analyséeset pondéréespar nos
statisticiensen utilisant lesvariablesde référencedu recensementcanadiende 2016selonle sexe,ƭΩŃƎŜΣla languematernelle, la région,le niveau
ŘΩŞŘǳŎŀǘƛƻƴet la présencedes enfants dans les ménagesafin de rendreƭΩŞŎƘŀƴǘƛƭƭƻƴreprésentatif de la population générale. Lesdonnées
américainesont été analyséeset pondéréespar nos statisticiensen utilisant les variablesde référencedu recensementdesÉtats-Unisde 2010
selon le sexe,ƭΩŃƎŜΣla région,ƭΩƻǊƛƎƛƴŜΣla taille du ménageet le niveauŘΩŞŘǳŎŀǘƛƻƴafin de rendreƭΩŞŎƘŀƴǘƛƭƭƻƴreprésentatifde la population
générale.
LepanelLEO(LegerOpinion)est le plusgrandpanelcanadienavecplusde 400 000 panélistesreprésentatifsprovenantde toutes les régionsdu
Canada. LEOa été créépar Légersur la baseŘΩǳƴéchantilloncanadienreprésentatifdescitoyenscanadiensayantaccèsà Internet . Lespanélistes
de LEOont été sélectionnéesaléatoirement(RDD)à partir du son centreŘΩŀǇǇŜƭde Légerauxquelsont été ajoutés, àƭΩŀƛŘŜde campagnesde
recrutement ciblé, des panélistesprovenantde groupesciblesplus difficiles à rejoindre. Le processusde sélectiondouble-opt-in, le modèle de
détectiondesfraudeurset le renouvellementde 25%du panelchaqueannéeassurentune qualité totale desrépondants. Pourassurerun tauxde
réponseplusélevéet rejoindrelesclientèlesmobiles,Légera aussidéveloppéuneapplicationAppleet Androidperformante. LégerestŘΩŀƛƭƭŜǳǊǎla
seule firme de recherchecanadienneoffrant autant la quantité que la qualité des panélistes. 5ΩŀƛƭƭŜǳǊǎla majorité des firmes de sondage
concurrentesdu Canadaet desÉtats-Unisutilisent aussile panelLEO.

UnemargeŘΩŜǊǊŜǳǊne peut pasêtre associéeà un échantillonnon probabilistedansle cadreŘΩǳƴŜenquêtepar panel. À desfinsde comparaison,
un échantillonprobabilistede cette taille aurait une margeŘΩŜǊǊŜǳǊde ± 2,48%, et ce,19 fois sur 20 pourƭΩŞŎƘŀƴǘƛƭƭƻƴcanadienet de de ± 3,09%,
et ce,19 fois sur 20 pourƭΩŞŎƘŀƴǘƛƭƭƻƴaméricain. Lesrésultatsprésentésdanscette étude sont conformesauxstandardsen matièrede recherche
surƭΩƻǇƛƴƛƻƴpubliqueet aux exigencesde divulgationdu CRIC(ConseilŘΩƛƴǘŜƭƭƛƎŜƴŎŜet de recherchemarketingcanadien)et du réseaumondial
ESOMAR. Légerestun membrefondateurdu CRICetǎΩƛƳǇƭƛǉǳŜactivementafin de hausserlesstandardsde qualitédansƭΩƛƴŘǳǎǘǊƛŜdu sondage. Le
PrésidentJean-MarcLégerestmembredu ConseilŘΩŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛƻƴdu CRICet aussile représentantcanadienŘΩ9{ha!w.

Élections fédérales 2019

Partis

Fédéraux

Sondage 

Léger

Résultats 

officiels

PLC 33% 33%

PCC 33% 34%

NPD 18% 16%

BQ 8% 8%

Vert 6% 7%

PPC 2% 2%

Légerest la firme desondageayantprésentélesdonnéesle plusprécises,en moyenne,aucoursdesdix
dernièresannéesau Canada. Aucoursde la dernièreélectionfédéralede 2019, Légera encoreune fois
été la firme la plus précise au pays. Cette précision provient de la qualité du panel LEOet de
ƭΩŀǇǇƭƛŎŀǘƛƻƴde règles méthodologiquesrigoureusespar les 600 employés de Léger, dont 200
professionnelsrépartis aux 8 bureaux de Légerau Canada(Montréal, Toronto, Québec, Winnipeg,
Calgary,Edmontonet Vancouver) et auxÉtats-Unis(Philadelphie).

[ΩŀƎǊŞƎŀǘŜǳǊde sondages338Canada.comadonnéla meilleurenote à Légerparmi toutes lesfirmesde
sondagesdu Canadapour la précisiondesesétudes. Voirhttps:// 338canada.com/pollster-ratings.htm

https://338canada.com/pollster-ratings.htm
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APPROCHE MÉTHODOLOGIQUE

Notes de lecture

Il est à noter que les nombresprésentésont été arrondis. Parcontre, ce sont les nombresavantarrondissement
qui sont utiliséspour calculerlessommesprésentées. Ainsi,lessommespeuventne pascorrespondreàƭΩŀŘŘƛǘƛƻƴ
manuelledesnombresprésentés.

Dansce rapport, lesdonnéesen caractèresgraset rougessignalentune proportion significativementinférieureà
celle des autres répondants. À ƭΩƛƴǾŜǊǎŜΣles données en caractèresgras et verts signalent une proportion
significativementsupérieureà celledesautresrépondants.

Uneméthodologieplusdétailléeestprésentéeenannexe.

Sivousavezdesquestionsrelativesauxdonnéesprésentéesdanscerapport, veuillezcontacterChristianBourque,
Vice-président exécutif et associéà ƭΩŀŘǊŜǎǎŜcourriel suivante : cbourque@leger360.com ou Jack Jedwab,
Président& CEOdeƭΩ!ǎǎƻŎƛŀǘƛƻƴŘΩ;ǘǳŘŜǎCanadiennes: jack.jedwab@acs-aec.ca

mailto:cbourque@leger360.com
mailto:jack.jedwab@acs-aec.ca
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RESTRICTIONS DES VOYAGES

CTC518. Dansle cadredesmesuresde lutte contre la pandémiede COVID-19, le premier ministre Trudeaua annoncévendredique tous les
vols vers les destinations soleil (c'est-à-dire les Caraïbes,le Mexique, Cuba)seront suspendusdu 31 janvier au 30 avril, et a également
instauré un test COVID-19 obligatoire à l'arrivée au Canada,y comprisun séjour obligatoire de 3 jours dansun hôtel désignéaux frais du
voyageur,jusqu'àce que le résultat du test soit revenu. Aprèscestrois jours, les voyageurspeuvent s'isolerchezeux pour le reste des14
jours obligatoires. Êtes-vous en accord ou en désaccordavec ces nouvelles mesuresde sécurité pour les voyageursqui viennent ou
reviennentauCanada?

Base: Tous les répondants (n=1 521*)

TOTAL
CANADA

ATL QC ON MB/SK AB CB 18-34 35-54 55+
Milieu
Urbain

Banlieue
Milieu 
Rural 

n pondéré =  1 521 105 355 587 102 167 205 408 520 592 641 612 256

n absolu = 1 521 101 410 602 125 132 151 405 608 508 663 598 249

Enaccord 86% 91% 91% 86% 83% 76% 82% 81% 83% 92% 85% 86% 87%

Endésaccord 10% 9% 7% 9% 9% 17% 16% 10% 14% 7% 11% 10% 9%

Nesaitpas 4% 0% 2% 5% 7% 7% 2% 9% 4% 1% 4% 4% 3%

86%

10%
4%

En accord En désaccord Ne sait pas

*La question a été modifiée lors de la collecte des données, ce qui explique le nombre différent de répondants. 
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INTERDIRE LES VOYAGES INTERNATIONAUX

CTC495. Pensez-vous que le gouvernement devrait interdire les voyages internationaux jusqu'à ce qu'il y ait plusieurs jours consécutifs de réduction du 
nombre de cas COVID-19 ? 

Base: Tous les répondants (n=1 559)

TOTAL
CANADA

ATL QC ON MB/SK AB CB 18-34 35-54 55+
Milieu
Urbain

Banlieue
Milieu 
Rural 

n pondéré =  1 559 107 366 599 102 175 211 425 531 602 652 636 258

n absolu = 1 559 103 425 613 126 138 154 424 620 515 675 619 252

Oui 87% 88% 89% 90% 86% 78% 80% 84% 83% 91% 86% 87% 86%

Non 13% 12% 11% 10% 14% 22% 20% 16% 17% 9% 14% 13% 14%

87%

13%
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EFFICACITÉ DU COUVRE-FEU DANS LA PROVINCE DE QUÉBEC

CTC520. Pensez-vous que le couvre-feu nocturne dans la province de Québec fonctionne ?

Base: Tous les répondants (n=1 559)

TOTAL
CANADA

ATL QC ON MB/SK AB CB 18-34 35-54 55+
Milieu
Urbain

Banlieue
Milieu 
Rural 

n pondéré =  1 559 107 366 599 102 175 211 425 531 602 652 636 258

n absolu = 1 559 103 425 613 126 138 154 424 620 515 675 619 252

Oui 35% 28% 75% 25% 25% 10% 20% 31% 34% 38% 35% 34% 34%

Non 25% 32% 19% 25% 27% 34% 21% 29% 28% 18% 24% 24% 26%

Nesaitpas 41% 40% 6% 50% 48% 56% 59% 40% 38% 44% 41% 41% 40%

35%

25%

41%
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GAGNANT DU SUPER BOWL 

CTC526. Quel quart-arrière soutenez-vous pour gagner le Super Bowl LV ?

Base: Tous les répondants (n=1 559)

56%

44%

Tom Brady, le quart-arrière des Buccaneers de Tampa Bay, six fois vainqueur du Super
Bowl

Patrick Mahomes, joueur le plus utile (MVP) du Super Bowl de l'année dernière, des
Chiefs de Kansas City

TOTAL
CANADA

ATL QC ON MB/SK AB CB 18-34 35-54 55+
Milieu
Urbain

Banlieue
Milieu 
Rural 

n pondéré =  1 559 107 366 599 102 175 211 425 531 602 652 636 258

n absolu = 1 559 103 425 613 126 138 154 424 620 515 675 619 252

Tom Brady, le quart-arrièredes Buccaneers
de Tampa Bay, six fois vainqueur du Super 
Bowl

24% 22% 23% 23% 28% 25% 23% 25% 26% 20% 21% 28% 20%

Patrick Mahomes, joueur le plus utile (MVP) 
du Super Bowl de l'année dernière, des 
Chiefs de Kansas City 

18% 11% 18% 21% 16% 16% 18% 18% 16% 21% 19% 18% 19%

Cela ne m'importe pas 58% 67% 59% 56% 56% 59% 59% 57% 58% 59% 61% 54% 60%

Parmi les amateurs de sport
(n=662)

Population générale
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GAGNANT DU SUPER BOWL 

CTC526. Quel quart-arrière soutenez-vous pour gagner le Super Bowl LV ?

Base: Tous les répondants (n=1 000)

45%
55%

Tom Brady, le quart-arrière des Buccaneers de Tampa Bay, six fois vainqueur du Super
Bowl

Patrick Mahomes, joueur le plus utile (MVP) du Super Bowl de l'année dernière, des
Chiefs de Kansas City

TOTAL
États-Unis

Nord-
Est

Mid-
Ouest

Sud Ouest 18-34 35-54 55+ Homme Femme

n pondéré =  1 000 179 217 371 233 295 384 321 485 515

n absolu = 1 000 177 221 349 253 233 408 359 500 500

Tom Brady, le quart-arrièredes Buccaneersde 
Tampa Bay, six fois vainqueur du Super Bowl

25% 22% 21% 28% 23% 25% 26% 22% 28% 21%

Patrick Mahomes, joueur le plus utile (MVP) du 
Super Bowl de l'année dernière, des Chiefs de 
Kansas City 

30% 31% 36% 29% 26% 32% 33% 26% 33% 28%

Cela ne m'importe pas 45% 46% 43% 43% 51% 43% 41% 52% 39% 51%

Population générale

Sondage américain

Parmi les amateurs de sport
(n=547)



VACCIN CONTRE LA COVID-19



12

INTENTION DE SE FAIRE VACCINER

CTC108. Lorsqu'un vaccin contre la COVID-19 qui avait été approuvé par Santé Canada sera disponible pour la population et qu'il sera 
gratuit, avez-vous l'intention de vous faire vacciner ? 

Base: Tous les répondants (n=1 559)

70%

15%

15%

TOTAL
CANADA

ATL QC ON MB/SK AB CB 18-34 35-54 55+
Milieu
Urbain

Banlieue
Milieu 
Rural 

TOTAL 

18 
Jan. 

Écart

n pondéré =  1 559 107 366 599 102 175 211 425 531 602 652 636 258 1 516

n absolu = 1 559 103 425 613 126 138 154 424 620 515 675 619 252 1 516

Oui 70% 77% 73% 69% 64% 63% 71% 64% 62% 81% 71% 70% 67% 71% -1

Non 15% 15% 13% 14% 18% 21% 18% 21% 21% 7% 14% 15% 20% 15% -

Ne sait pas 15% 8% 14% 17% 18% 15% 11% 15% 18% 13% 15% 15% 14% 15% -

Oui

NSP
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INTENTION DE SE FAIRE VACCINER
(CANADA VS ÉTATS-UNIS) 

CTC108. Lorsqu'un vaccin contre la COVID-19 qui avait été approuvé par Santé Canada / la FDA sera disponible pour la population et qu'il sera gratuit, 
avez-vous l'intention de vous faire vacciner ? 

Base: Tous les répondants 

TOTAL CANADA TOTAL ÉTATS-UNIS Écart

n pondéré =  1 559 1 000

n absolu = 1 559 1 000

Oui 70% 56% 14

Non 15% 30% 15

Ne sait pas 15% 13% 2
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INTENTION DE SE FAIRE VACCINER - ÉVOLUTION 

CTC108. Lorsqu'un vaccin contre la COVID-19 qui avait été approuvé par Santé Canada / la FDA sera disponible pour la population et qu'il sera gratuit, 
avez-vous l'intention de vous faire vacciner ? 

63%
69%

65% 66%
71% 71% 70%

47% 48% 46% 48%
53% 54% 56%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

13 Oct. 2020 16 Nov. 2020 30 Nov. 2020 14 Déc. 2020 04 Jan. 2021 18 Jan. 2021 01 Fev. 2021

Total Canada Total États-Unis

% Oui présenté
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PROBABILITÉ DE PRENDRE LE PREMIER VACCIN 

CTC433. Il est probable que plusieurs vaccins seront mis sur le marché au cours d'une certaine période. Auriez-vous plus de chances de vous faire 
vacciner avec le premier vaccin disponible au public ou préféreriez-vous attendre que d'autres vaccins soient disponibles sur lemarché plus tard? 
Base: Tous les répondants (n=1 559)

TOTAL
CANADA

ATL QC ON MB/SK AB CB 18-34 35-54 55+
Milieu
Urbain

Banlieue
Milieu 
Rural 

TOTAL 

18 Jan. 
Écart

n pondéré =  1 559 107 366 599 102 175 211 425 531 602 652 636 258 1 516

n absolu = 1 559 103 425 613 126 138 154 424 620 515 675 619 252 1 516

Prendre le premier vaccin dès qu'il est 
disponible

43% 47% 46% 41% 42% 39% 45% 39% 33% 55% 43% 44% 41% 47% -4

Attendre que d'autres vaccins soient 
disponibles

32% 29% 30% 34% 34% 36% 25% 35% 35% 27% 33% 32% 30% 27% +5

Ne prendre aucun vaccin peu importe 12% 14% 11% 11% 14% 15% 14% 16% 17% 5% 12% 10% 17% 11% +1

Ne sait pas 13% 10% 13% 14% 10% 10% 15% 10% 15% 13% 12% 14% 11% 15% -2

43%

32%

12% 13%

Prendre le premier vaccin dès
qu'il est disponible

Attendre que d'autres vaccins
soient disponibles

Ne prendre aucun vaccin peu
importe

Ne sait pas
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PROBABILITÉ DE PRENDRE LE PREMIER VACCIN 
(CANADA VS ÉTATS-UNIS) 

CTC433. Il est probable que plusieurs vaccins seront mis sur le marché au cours d'une certaine période. Auriez-vous plus de chances de vous faire 
vacciner avec le premier vaccin disponible au public ou préféreriez-vous attendre que d'autres vaccins soient disponibles sur lemarché plus tard? 

Base: Tous les répondants 

TOTAL CANADA TOTAL ÉTATS-UNIS Écart

n pondéré =  1 559 1 000

n absolu = 1 559 1 000

Prendre le premier vaccin dès qu'il est disponible 43% 39% 4

Attendre que d'autres vaccins soient disponibles 32% 23% 9

Ne prendre aucun vaccin peu importe 12% 24% 12

Ne sait pas 13% 14% 1
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PROBABILITÉ DE PRENDRE LE PREMIER VACCIN - ÉVOLUTION

CTC433. Il est probable que plusieurs vaccins seront mis sur le marché au cours d'une certaine période. Auriez-vous plus de chances de vous faire 
vacciner avec le premier vaccin disponible au public ou préféreriez-vous attendre que d'autres vaccins soient disponibles sur lemarché plus tard? 

37%

28% 31%

42%
47% 43%

33%

45% 44%

35%
27% 32%

12%
11% 12% 11% 11% 12%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

16 Nov. 2020 30 Nov. 2020 14 Déc. 2020 04 Jan. 2021 18 Jan. 2021 01 Fev. 2021

Prendre le premier vaccin dès qu'il est disponible Attendre que d'autres vaccins soient disponibles Ne prendre aucun vaccin peu importe

30%

22%

28%
32% 37%

39%

23%

31%

24%

25% 24%

23%23%

26% 25%
23% 23%

24%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

16 Nov. 2020 30 Nov. 2020 14 Déc. 2020 04 Jan. 2021 18 Jan. 2021 01 Fev. 2021

Prendre le premier vaccin dès qu'il est disponible Attendre que d'autres vaccins soient disponibles Ne prendre aucun vaccin peu importe

Total Canada

Total États-Unis
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L'AVENIR DES MESURES DE SÉCURITÉ

CTC265. Lorsqu'un vaccin contre la COVID-19 ou un remède deviendra largement disponible au Canada, vous attendez-vous à ce que les mesures de sécurité 
(port de masques dans les espaces publics, maintien d'une distance de sécurité avec les autres personnes dans les espaces publics, désinfection des mains 
dans les magasins et les restaurants, limitation du nombre de participants aux rassemblements publics) restent en place ou soient abandonnées ?

Base: Tous les répondants (n=1 559)

68%

18%
14%

Ces mesures resteront Ces mesures seront abandonnées   Ne sait pas

TOTAL
CANADA

ATL QC ON MB/SK AB CB 18-34 35-54 55+
Milieu
Urbain

Banlieue
Milieu 
Rural 

TOTAL 

18 
Jan.

Gap

n pondéré =  1 559 107 366 599 102 175 211 425 531 602 652 636 258 1 516

n absolu = 1 559 103 425 613 126 138 154 424 620 515 675 619 252 1 516

Cesmesuresresteront 68% 71% 67% 72% 63% 65% 64% 64% 67% 72% 68% 67% 72% 69% -1

Cesmesuresserontabandonnées 18% 12% 22% 15% 24% 21% 20% 23% 21% 13% 17% 20% 16% 21% -3

Ne sait pas 14% 16% 11% 14% 13% 14% 16% 13% 12% 16% 15% 13% 12% 11% +3
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L'AVENIR DES MESURES DE SÉCURITÉ
(CANADA VS ÉTATS-UNIS) 

CTC265. Lorsqu'un vaccin contre la COVID-19 ou un remède deviendra largement disponible au Canada/aux États-Unis, vous attendez-vous à ce que les 
mesures de sécurité (port de masques dans les espaces publics, maintien d'une distance de sécurité avec les autres personnes dans les espaces publics, 
désinfection des mains dans les magasins et les restaurants, limitation du nombre de participants aux rassemblements publics)restent en place ou 
soient abandonnées ?

Base: Tous les répondants 

TOTAL CANADA TOTAL ÉTATS-UNIS Écart

n pondéré =  1 559 1 000

n absolu = 1 559 1 000

Cesmesuresresteront 68% 62% 6

Cesmesuresserontabandonnées 18% 19% 1

Ne sait pas 14% 18% 4
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L'AVENIR DES MESURES DE SÉCURITÉ - ÉVOLUTION

CTC265. Lorsqu'un vaccin contre la COVID-19 ou un remède deviendra largement disponible au Canada/aux États-Unis, vous attendez-vous à ce que les 
mesures de sécurité (port de masques dans les espaces publics, maintien d'une distance de sécurité avec les autres personnes dans les espaces publics, 
désinfection des mains dans les magasins et les restaurants, limitation du nombre de participants aux rassemblements publics)restent en place ou 
soient abandonnées ?

63% 63% 68%
69% 69% 68%

25% 27%
22% 21% 21% 18%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

16 Nov. 2020 30 Nov. 2020 14 Déc. 2020 04 Jan. 2021 18 Jan. 2021 01 fev. 2021

Ces mesures resteront Ces mesures seront abandonnées

50%
55% 58%

62% 59% 62%

23% 23% 20% 17%
22% 19%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

16 Nov. 2020 30 Nov. 2020 14 Déc. 2020 04 Jan. 2021 18 Jan. 2021 01 fev. 2021

Ces mesures resteront Ces mesures seront abandonnées

Total Canada

Total États-Unis
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SÉCURITÉ DES VACCINS

CTC434. Pensez-vous personnellement que les vaccins sont dangereux et qu'ils ne doivent pas être pris ou administrés ?

Base: Tous les répondants (n=1 559)

9%

78%

13%

TOTAL
CANADA

ATL QC ON MB/SK AB CB 18-34 35-54 55+
Milieu
Urbain

Banlieue
Milieu 
Rural 

TOTAL 

18 
Jan.

Gap

n pondéré =  1 559 107 366 599 102 175 211 425 531 602 652 636 258 1 516

n absolu = 1 559 103 425 613 126 138 154 424 620 515 675 619 252 1 516

Oui 9% 4% 7% 7% 15% 7% 14% 11% 11% 5% 8% 9% 8% 8% +1

Non 78% 90% 80% 77% 74% 82% 74% 76% 72% 86% 78% 79% 77% 78% -

Ne sait pas 13% 5% 13% 16% 11% 11% 12% 14% 17% 9% 14% 12% 15% 14% -1

Non
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SÉCURITÉ DES VACCINS (CANADA VS ÉTATS-UNIS) 

CTC434. Pensez-vous personnellement que les vaccins sont dangereux et qu'ils ne doivent pas être pris ou administrés ?

Base: Tous les répondants 

TOTAL CANADA TOTAL ÉTATS-UNIS Écart

n pondéré =  1 559 1 000

n absolu = 1 559 1 000

Oui 9% 19% 10

Non 78% 62% 16

Ne sait pas 13% 19% 6
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SÉCURITÉ DES VACCINS - ÉVOLUTION

CTC434. Pensez-vous personnellement que les vaccins sont dangereux et qu'ils ne doivent pas être pris ou administrés ?

9% 9% 9% 8% 8% 9%

21% 21% 20% 18% 20% 19%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

16 Nov. 2020 30 Nov. 2020 14 Déc. 2020 04 Jan. 2021 18 Jan. 2021 01 Fev. 2021

Total Canada Total États-Unis

% Oui présenté
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